ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по Закупкам по вопросу рассмотрения Конкурсных

Заявок на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе на право

заключения Договора на «Инженерные изыскания. Выполнение топографо-

геодезических работ для разработки проектной документации по объекту:

«Ремонт автомобильной дороги М-4 «Дон» – от Москвы через Воронеж,

Ростов-на-Дону, Краснодар до Новороссийска, на участке км 20+650 - км

48+642, Московская область»

16.11.2015 № 31502871907-02

г. Москва

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Отсутствовали:

Члены Комиссии:

А.С. Малчинов

В.А. Попов

Б.И. Косарев

В.Л. Мартинсон

Н.Е. Слепцова

И.Р. Рыбина

И.Н. Комкова

Р.С. Рагоза

А.С. Малчинов сообщил, что ко времени окончания приема Конкурсных

Заявок на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе на право заключения

Договора на «Инженерные изыскания. Выполнение топографо-геодезических

работ для разработки проектной документации по объекту: «Ремонт

автомобильной дороги М-4 «Дон» – от Москвы через Воронеж, Ростов-на-Дону,

Краснодар до Новороссийска, на участке км 20+650 - км 48+642, Московская

область», 10:00 час. 10.11.2015 было представлено 3 (три) Конкурсные Заявки в

письменной форме в запечатанных конвертах. Конкурсных Заявок, поданных в

форме электронных документов, представлено не было.

Комиссией по Закупкам для проведения Открытых Аукционов в

Электронной Форме, Открытых Одноэтапных Конкурсов и Запросов Котировок

на право заключения Договоров на поставку товаров, выполнение работ,

оказание услуг ООО «Автодор-Инжиниринг» (далее - Комиссия) была проведена

проверка данных Конкурсных Заявок (далее также – Заявки) на соответствие их

2

требованиям Конкурсной Документации и Порядка Закупочной Деятельности

ООО «Автодор-Инжиниринг» (далее – Порядок Закупочной Деятельности):

1. В поданной Участником Закупки обществом с ограниченной

ответственностью научно-производственной компанией «Джи Пи Эс Ком.»

(ООО НПК «Джи Пи Эс Ком.») (почтовый адрес: ул. Люблинская, д. 42, оф. 509,

г. Москва, 109387) Заявке выявлены следующие нарушения:

В Предложении Участника Закупки о качественных, количественных

характеристиках работ и иных предложениях об условиях исполнения Договора,

представление которых предусмотрено Конкурсной Документацией, отсутствует

следующая информация: о сроке предоставления Заказчику на рассмотрение и

согласование программы производства работ; о включении в ОГС (далее –

опорная геодезическая сеть) пунктов съемочной сети, использованной для

обеспечения мобильного сканирования; о методе определения высоты

дополнительной  геодезической основы; о точности облака точек в плане (СКО),

относительно пунктов ОГС, после трансформирования; о требовании к конечной

продукции и о перечне материалов, передаваемых Заказчику, согласно

требованиям подпунктов 13, 15 и 17 Технического задания (Приложения № 1 к

Конкурсной Документации), что является нарушением Инструкции по

заполнению формы Конкурсной Заявки (Приложение № 5 к Конкурсной

Документации).

Указанное нарушение является основанием для принятия Комиссией

решения об отказе в допуске ООО НПК «Джи Пи Эс Ком.» к участию в

Конкурсе в соответствии с абзацем «ж» подпункта 3.2 пункта 3 части 1 раздела

V «Рассмотрение Конкурсных Заявок» Конкурсной Документации и абзацем «з»

пункта 2 части 1 статьи 4.3 Порядка Закупочной Деятельности.

2. В поданной Участником Закупки открытым акционерным обществом

«Институт по проектированию и изысканиям автомобильных дорог

«Союздорпроект» (ОАО «Союздорпроект») (почтовый адрес: Токмаков пер., д.9,

г. Москва, 105066) Заявке нарушений не выявлено.

3. В поданной Участником Закупки обществом с ограниченной

ответственностью «Геопроектизыскания» (ООО «Геопроектизыскания»)

3

(почтовый адрес: Андроновское ш., д.26, стр.17, г. Москва, 111024) Заявке

нарушений не выявлено.

Учитывая изложенное, Комиссия, руководствуясь частью 4 статьи 8.4

Порядка Закупочной Деятельности, приняла следующее решение:

- о соответствии Конкурсных Заявок Участников Закупки ОАО

«Союздорпроект» и ООО «Геопроектизыскания» требованиям Конкурсной

Документации,

- о соответствии Участников Закупки ОАО «Союздорпроект» и ООО

«Геопроектизыскания» установленным в Конкурсной Документации Общим

требованиям, и, как следствие,

- о допуске ОАО «Союздорпроект» и ООО «Геопроектизыскания» к

участию в Конкурсе и признании их Участниками Конкурса.

- о несоответствии Конкурсной Заявки Участника Закупки ООО НПК

«Джи Пи Эс Ком.» требованиям Конкурсной Документации, и, как следствие,

- об отказе в допуске Участнику Закупки ООО НПК «Джи Пи Эс Ком.» к

участию в Конкурсе.

При этом члены Комиссии проголосовали следующим образом (таблица

№ 1):

Таблица №1

Участник Закупки

Члены Комиссии

ООО НПК «Джи Пи Эс

Ком.»

ОАО

«Союздорпроект»

ООО

«Геопроектизыскания»

допустить к участию в Конкурсе и признать Участником Конкурса –

«допустить»

отказать в допуске к участию в Конкурсе – «отказать»

А.С. Малчинов отказать допустить допустить

В.А. Попов отказать допустить допустить

Б.И. Косарев отказать допустить допустить

В.Л. Мартинсон отказать допустить допустить

Н.Е. Слепцова отказать допустить допустить

Итоговое решение отказать допустить допустить

4

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

____________ А.С. Малчинов

____________ В.А. Попов

отсутствовала И.Н. Комкова

____________ Б.И. Косарев

____________ В.Л. Мартинсон

отсутствовал  Р.С. Рагоза

____________ Н.Е. Слепцова

____________ И.Р. Рыбина

		2015-11-16T16:47:39+0300
	Рыбина Ирина Руслановна